
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. SISTEMI INFORMATIVI E UFFICIO FLUSSI

     
 Numero di Proposta:  1498 del 30/11/2018    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1415      DEL 13/12/2018

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  BIENNALE  ACQUISIZIONE  BENI  E
SERVIZI ANNI 2018 - 2019. 



OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI ANNI 2018 - 2019.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 7-6926 del 29 maggio 2018)

- Visto  l’art.  21  del  Decreto  Legislativo  18.4.2016  n.  50  ad  oggetto  “Programma  delle 
acquisizioni delle stazioni appaltanti”;

- Visto  l’art.  1  comma  424  della  Legge  11.12.2016  n.  232  che  prevede  che  l’obbligo  di 
approvazione  del  programma  biennale  di  beni  e  servizi,  di  cui  all’articolo  21  del  decreto 
legislativo 18.4.2016 n. 50, si applica a decorrere dal bilancio di previsione 2018;

- Vista  la  propria deliberazione n.  791 del  27.07.2017 ad oggetto “Approvazione programma 
biennale beni e servizi: anni 2017 e 2018 della S.C. Sistemi Informativi e Ufficio Flussi”;

- Ritenuto,  in  adempimento  delle  disposizioni  di  legge,  di  approvare  la  programmazione 
aziendale biennale 2018 – 2019, per l’acquisizione di beni e servizi di importo superiore ad € 
40.000,00;

- Viste  le  seguenti  tabelle  allegate  alla  presente  deliberazione  a  costituirne  parte  integrante  e 
sostanziale:
a) tabella  1),  relativa  alle  procedure  di  importo  superiore  ad  €  40.000,00,  aggiudicate  nel 

periodo  dal  27.07.2017,  data  di  adozione  della  precedente  deliberazione  aziendale  di 
programmazione biennale, al 31.12.2017;

b) tabella 2), relativa alle procedure di importo superiore a € 40.000,00 aggiudicate nel corso 
dell’anno 2018;

c) tabella  3), relativa alle procedure di importo superiore ad € 40.000,00 da indire entro il 
31.12.2019;

- Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dal  Direttore  della  S.C.  Sistemi 
Informativi e Ufficio Flussi Dott.ssa Lorella ROSBOCH, così come risulta dalla sottoscrizione 
apposta in calce alla presente;

- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
del soggetto proponente circa la regolarità  amministrativa  del  contenuto della  deliberazione 
nonché della legittimità della stessa;

- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 
di loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA 

1) Di  approvare  le  seguenti  tabelle  allegate  alla  presente  deliberazione  a  costituirne  parte 
integrante e sostanziale:

a) tabella  1),  relativa  alle  procedure  di  importo  superiore  ad  €  40.000,00,  aggiudicate  nel 
periodo  dal  27.07.2017,  data  di  adozione  della  precedente  deliberazione  aziendale  di 
programmazione biennale, al 31.12.2017;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



d) tabella 2), relativa alle procedure di importo superiore a € 40.000,00 aggiudicate nel corso 
dell’anno 2018;

b) tabella  3),  relativa  alle  procedure  di  importo  superiore  a  €  40.000,00 da indire  entro  il 
31.12.2019;

2) Di prevedere  che  il  presente  provvedimento  si  configura  quale  delibera  a  contrarre  per  le 
procedure espressamente richiamate;

3) Di stabilire che eventuali procedure di nuova indizione, non inserite nella tabella 3), saranno 
oggetto di specifici atti deliberativi;

4) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito aziendale;

5) Di trasmettere copia del presente atto deliberativo al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 14, 
comma 3 della Legge Regionale n. 10 del 24.1.1995.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 18/12/2018

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  28/12/2018

TRASMESSA al Collegio Sindacale il 13/12/2018

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1415       DEL 13/12/2018

APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI ANNI
2018 - 2019. 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

ROSBOCH LORELLA -  Direttore ASLTO4 - S.C. SISTEMI INFORMATIVI E UFFICIO FLUSSI 
FRANCHETTO MAURILIO -  Responsabile ASLTO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
MARCHISIO SARA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
ZAMMUTO MARIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



TABELLA 1
PROCEDURE DI IMPORTO SUPERIORE a € 40.000,00  AGGIUDICATE NEL PERIODO 27.07.2017 AL 31.12.2017

DAL AL

790 del 27/07/2017
ATTIVAZIONE SERVIZIO DI TERAPIA ANTICOAGULANTE SU 
UNIONI DI COMUNI DELL`ASL TO4

ROCHE DIAGNOSTICS S.p.A. 30/09/2020 € 49 749.21 ART. 63 - D.L. 50/2016 01/10/2017 30/09/2020 36 mesi

910 del 06/09/2017
SERVIZI AGGIUNTIVI PER SISTEMA INFORMATIZZATO PER 
LA GESTIONE DELL`ATTIVITA` DEI SER.D. DELLE AA.SS.LL. 
DELLA REGIONE PIEMONTE.

DATA PROCCESSING 31/10/2020 € 73 500.00 ART. 63 - D.L. 50/2016 01/11/2017 31/10/2020 36 mesi

910 del 06/09/2017
SERVIZI AGGIUNTIVI PER SISTEMA INFORMATIZZATO PER 
LA GESTIONE DELL`ATTIVITA` DEI SER.D. DELLE AA.SS.LL. 
DELLA REGIONE PIEMONTE.

CSI PIEMONTE 31/10/2020 € 118 965.79 HOUSE 01/11/2017 31/10/2020 36 mesi

1056 del 17/10/2017

SERVIZI DI GESTIONE E MANUTENZIONE DI IMPIANTI DI 
TELECOMUNICAZIONE AZIENDALI IN ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE CONSIP ``SERVIZI DI GESTIONE E 
MANUTENZIONE DI SISTEMI IP E POSTAZIONI DI LAVORO`` - 
LOTTO 2. AFFIDAMENTO FASTWEB SPA.

FASTWEB S.P.A. 31/10/2021 € 1 116 321.62
CONVENZIONE 

CONSIP
01/11/2017 31/10/2021 48 mesi

1393 del 29/12/2017 SERVIZI TELEFONIA FISSA TIM S.P.A. ANNO 2018. TIM S.P.A. 31/12/2018 € 90 163.93 ART. 63 - D.L. 50/2016 01/01/2018 31/12/2018 12 mesi

IMPORTO IVA 
ESCLUSA

METODO_ACQUISTO

PERIODO

DURATADATA ATTO OGGETTO FORNITORE SCADENZA



TABELLA 2
PROCEDURE DI IMPORTO SUPERIORE a € 40.000,00 AGGIUDICATE NEL PERIODO 01.01.2018 - 31.12.2018

DAL AL

6 
 11/01/2018

Assistenza tecnica e manutenzione su applicativo 
iriswin/irisweb per la gestione delle attività della 
S.C. amministrazione del personale per il periodo 
01.01.2018 - 31.12.2020. Affidamento MONDO 
E.D.P. s.r.l.

MONDO EDP S.r.l. 31/12/2020 € 262 125.00 319 792.50 € 733652759A ART. 63 - D.L. 50/2016 01/01/2018 31/12/2020 36 mesi

11
11/01/2018

Assistenza tecnica e manutenzione 
correttiva/normativa su applicativi software. anno 
2018.

S.In.Co.S. Applications S.R.L. 31/12/2018 € 79 000.00 96 380.00 € 7336617FDC ART. 63 - D.L. 50/2016 01/01/2018 31/12/2018 12 mesi

104
31/01/2018

Revisione servizi infrastrutturali per adeguamento 
misure minime di sicurezza indicate dall`Agenzia 
per l`Italia Digitale.

C.I.C.  S.c.r.l. 31/12/2018 € 41 050.00 50 081.00 € 6598403668 ART. 63 - D.L. 50/2016 01/10/2017 31/12/2018 15 mesi

186 
14/02/2018

Affidamento servizi di gestione contabilità 
convenzioni uniche a CSI PIEMONTE. Anno 
2018.

CSI Piemonte 31/12/2018 € 110 000.00 110 000.00 € 73701464E1 HOUSE 01/01/2018 31/12/2018 12 mesi

617
16/05/2018

Acquisizione licenze microsoft in convenzione 
consip "microsoft enterprse agreement 4" 
FUJITSUB TECHNOLOGY

FUJITSU TECHNOLOGY 
SOLUTION S.P.A.

31/05/2021 € 322 316.00 393 225.52 € 74814342A5 Convenzione CONSIP 01/06/2018 31/05/2021 36 mesi

701 
28/05/2018

Assistenza tecnica e manutenzione su applicativi 
software. periodo 2018 - 2020. ENGINEERING 
INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A.

ENGINEERING INGEGNERIA 
INFORMATICA S.p.A.

31/12/2020 € 813 282.00 992 204.04 € 749903711A ART. 63 - D.L. 50/2016 01/01/2018 31/12/2020 36 mesi

1207 
17/102018

Adesione al contratto quadro Consip spc cloud - 
lotto 2 - ``servizi di gestione delle identità digitali e 
sicurezza applicativa``. Affidamento a 
LEONARDO S.P.A.  

LEONARDO S.P.A 30/06/2021 € 1 772 509.00 2 127 010.80 € 7656715918 Convenzione CONSIP 01/01/2019 30/06/2021 30 mesi

1208 
17/10/2018

Adesione al contratto quadro consip ``sistemi 
gestionali integrati`` - lotto 4. Affidamento a 
DEDAGROUP PUBLIC SERVICES S.R.L.  

DEDAGROUP PUBLIC 
SERVICES S.R.L.  

31/12/2022 € 4 482 296.00 5 378 755.20 € 76584787F8 Convenzione CONSIP 01/01/2019 31/12/2022 48 mesi

1229 
 24/10/2018

Adesione al contratto quadro consip spc cloud - 
lotto 1 - ``servizi di cloud computing`` affidamento 
a TIM S.P.A.

TIM S.P.A. 30/06/2021 € 107 768.22 129 321.86 € 7667080292 Convenzione CONSIP 01/01/2019 30/06/2021 30 mesi

SCADENZAFORNITOREOGGETTO
N . ATTO

DATA ATO

PERIODO

DURATAMETODO_ACQUISTOCIG
IMPORTO IVA 
COMPRESA

IMPORTO



TABELLA 3 
PROCEDURE DI IMPORTO SUPERIORE a € 40.000,00 DA INDIRE ENTRO IL 31.12.2019

OGGETTO SCADENZA METODO_ACQUISTO

IMPORTO 
ANNUO 

PREVISTO
INDIZIONE DATA 

PREVISTA
AGGIUDICAZIONE 
DATA PREVISTA

DURATA 
PREVISTA

Servizi di connettività dati 22/06/2019 Adesione CONSIP 450 000.00 IV Trimestre 2018 I trimestre 2019 60 mesi
Affidamento servizi di gestione contabilità convenzioni uniche a CSI PIEMONTE. Anno 2018. 31/12/2018 HOUSE 110 000.00 IV Trimestre 2018 I trimestre 2019 12 mesi

Assistenza tecnica e manutenzione  applicativo software "TRAKCARE". INTERSYSTEMS ITALIA SRL. 31/12/2018 ART. 63 - D.L. 50/2016 347 000.00 IV Trimestre 2018 I trimestre 2019 24 mesi
Assistenza tecnica e manutenzione su piattaforma DNLAB DEDALUS. 31/12/2018 ART. 63 - D.L. 50/2016 150 000.00 IV Trimestre 2018 I trimestre 2019 24 mesi

Servizi Telefonia fissa TIM S.P.A. Anno 2018. 31/12/2018 ART. 63 - D.L. 50/2016 80 000.00 IV Trimestre 2018 TIM S.P.A. 12 mesi
Pronto Soccorso Cirié con SINCOS 31/12/2018 ART. 63 - D.L. 50/2016 80 000.00 IV Trimestre 2018 I trimestre 2019 12 mesi
Sistema informatizzato per gestione attivitàdi nefrologia e dialisi 31/12/2018 Pocedura negoziata 60 000.00 I trimestre 2019 II trimestre 2019 36 mesi
Assistenza tecnica e manutenzione correttiva / normativa applicativo software" Margherita 3" 31/12/2018 ART. 63 - D.L. 50/2016 20 000.00 I trimestre 2019 I trimestre 2019 36 mesi

Assistenza tecnica e manutenzione correttiva / normativa applicativi software Emonet, Emositra, 
Emoward per gestione attività del centro trasfusionale e donatori 31/12/2018 ART. 63 - D.L. 50/2016 23 000.00 I trimestre 2019 I trimestre 2019 24 mesi

Assistenza tecnica e manutenzione correttiva / normativa portale medici  di base e pediatri di libera di 
scelta 31/12/2018 ART. 63 - D.L. 50/2016 26 000.00 I trimestre 2019 I trimestre 2019 24 mesi



TABELLA 3 
PROCEDURE DI IMPORTO SUPERIORE a € 40.000,00 DA INDIRE ENTRO IL 31.12.2019


		2018-12-14T14:32:49+0100
	Maria Zammuto




